REQUERIMENTO Nº 03.02/08

O Vereador que o presente subscreve, no uso de
suas atribuições, especialmente o contido no art.
120, VI do Regimento Interno, propõem o
seguinte:

REQUERIMENTO

Requer informações do Excelentíssimo Senhor
Prefeito acerca da Expovizinhos 2007, sendo:

I – o envio do montante de valores auferidos por ocasião de locação de:
a) espaços destinados a bares, restaurantes e afins, preferencialmente com valores
em separados dos 5 maiores restaurantes;
b) estandes internos (pavilhões I e II) destinados aos expositores;
c) espaços destinados aos expositores de veículos, máquinas e equipamentos;

II – o valor arrecadado pela locação de espaço para o parque de diversões;

III – quais os valores divulgados e o que realmente entrou no caixa do erário, por
conta de patrocínio institucional;

IV – valores arrecadados oriundos dos patrocinadores oficiais da feira;

V – valores pagos individualmente pelos shows contratados;

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2008.

Carlinhos Turatto
Proponente

Justificativa: Senhor Presidente, Senhora Vereadora e Senhores Vereadores:

Muito embora tenham sido divulgados alguns valores decorrentes da Expovizinhos
2007, mas percebemos que a euforia dos dias da exposição, com a presença de pública,
a presença de expositores, foi tímida com os valores apresentados. Razão porque
estamos requerendo estas informações, que servirão para efetuar a análise minuciosa
deste evento.

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm